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Protokoll    Datum  Diarienummer 
   2024-04-26  KTH-RPROJ-0276016 

 

KTH:s forskningsberedning 

Protokoll nummer: 

4/ 2024 

Datum för mötet: 

25:e april 2024 kl. 10-13 

Plats för mötet: 

KTH Campus, Research Support Office, Teknikringen 1 

 

Närvarande ledamöter: 

Vicerektor för forskning Annika Borgenstam (ordförande) 
Prorektor Mikael Lindström 
Biträdande universitetsdirektör Fredrik Oldsjö 
Dan Henningson, professor 
Sophia Hober, professor 
Lars Kloo, professor 
Per Lundqvist, professor 
Anna-Karin Tornberg, professor. 

Frånvarande ledamöter: 
Dekanus Sofia Ritzén 
Karl-Henrik Johansson, professor 

Övriga närvarande: 
Maria Gustafson, Research Support Office,  
Johan Schuber, Research Support Office (sekreterare) 
Maria Hagman, punkt 4, 5 
Malin Modig, Kommunikation, punkt 9, 10 
Gunilla Iverfelt, Kommunikation, punkt 9, 10 
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1. Mötet öppnas 

Ordföranden välkomnade ledamöterna till forskningsberedningens (FB) fjärde möte. 

Informerades om: 

• Besöket av Vetenskapsrådet den 19 april blev bra och var väl förberett. NT-rådet kommer 
att se över andelen teknikvetenskap i satsningarna. Förbereder satsningar inom 
kvantvetenskap samt inom AI. Vid departementet planeras även en 6G-satsning, varav en 
del från Vinnova och en från VR.  

• Martin Månsson, KTH, har utsetts att koordinera/synliggöra KTH:s forskning med  
anläggningar för neutroner och  synkrotronljus där vi är stora användare men kanske inte 
alltid uppfattas så i olika sammanhang.  

• Besök vid EPFL och diskussion med Chalmers om att samarbeta kring storskalig 
forskningsinfrastruktur. Daniel Söderberg har ombetts att stämma av med Oscar 
Tjernberg och Martin Månsson. ETH intresserade. 

• ERC Adv Grant till Mats Danielsson, KTH, uppvaktades med blommor och med intervju. 
Annika Borgenstam påpekade att det är viktigt att fira när KTH:s forskare beviljas 
excellenta anslag. 

• KTH förbereder sig inför eventuell satsning inom kvantteknologi – ett första möte har 
arrangerats av David Haviland med deltagande av Annika Borgenstam. 

• Universitetsalliansen Sthlm Trios representation i Bryssel. Målet är att bidra till att stärka 
de tre universitetens deltagande i olika EU-finansierade forsknings-, utbildnings-, och 
innovationsprogram, främst inom Horisont Europa, samt bidra till att tillvarata 
möjligheter inom ERA (European Research Area) / EEA (European Education Area).  

 

2. Godkännande av dagordning, val av justerare 

Dagordningen godkändes. Anna-Karin Tornberg utsågs till att justera protokollet jämte 
ordföranden. Stöd till EuCAP konferens anmäldes som övrig fråga. 

3. Föregående mötesprotokoll  

Föregående protokoll godkändes och lades till handlingarna. 

Status för pågående uppdrag/ beslut: 

• Samfinansiering av KAW 2024: utredning angående KAW samfinansiering 2024 
presenteras vid forskningsberedningens möte den 22 maj.  
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• Process för nominering av externa kandidater till Wallenberg Academy Fellows, deadline 
25 februari 2025: Förslag presenteras av vice rektor för forskning vid 
forskningsberedningens möte den 22 maj. 

• Strategiskt initiativ - uppdrag har lämnats till prefekter på institutioner med verksamhet 
inom energi att ta fram idékoncept för hur en satsning kan formas, presenteras vid 
forskningsberedningens möte den 22 maj. 

• Indikatorer för forskning som skulle ingå till styrelsen enligt förslag från projektet 
Verksamhetsanalys diskuterades. 
 
Frågan lyftes huruvida KTH:s styrelse kan agera på föreslagna indikatorer. Det är viktigt 
att hitta sätt att jämföra KTH med andra lärosäten samt hur KTH står sig när det gäller 
samarbete med industrin och innovation samt ta fram indikatorer utifrån vart KTH ska 
vara om fem år. Forskningsberedningen anser att förslaget behöver vidareutvecklas och 
inte presenteras för styrelsen i sin nuvarande form.  

 

4. Digitalt stöd för forskningsdata 

Annika Borgenstam presenterade bakgrund och upplägg utifrån framtaget underlag, för hur 
KTH ska kunna hantera ett ökat behov om stöd för effektiv hantering av forskningsdata och 
digitalt stöd för forskning. Förslaget innebär kortfattat att KTH inrättar ett projekt för att se 
över hur en hub skall etableras, utvecklad efter forskarnas behov. Denna ska erbjuda ett 
koordinerat stöd för vägledning och utbildning, som ger KTH:s forskare en ingång till stöd 
gällande digitala resurser för forskning.    

Forskningsberedningen rekommenderar att gå vidare med förslaget att inrätta projektet.  

 

5. Deltagande i European Open Science Cloud, EOSC 

EOSC är ett samarbete mellan universitet, forskningsinfrastrukturer och EU som ska stödja 
forskningen genom tjänster för analys och delning av data. I Sverige är samtliga större 
universitet medlemmar i EOSC, som kan ses som initiativet på europeisk nivån för att bygga 
samma typ av hub som KTH diskuterar att etablera. Kostnaden för KTH:s eventuella 
deltagande uppgår till cirka 100 000 kr + nedlagd arbetstid för deltagande. 

Forskningsberedningen rekommenderar medlemskap i EOSC.  
 

 

6. Samfinansiering 2024 - kriterier för övrig samfinansiering förutom KAW 

Det kommer att vara viktigt framöver med dialog med skolorna om vart KTH strävar när det 
gäller att erhålla och öka andel externa bidrag. Annars finns en påtaglig risk att medel saknas 
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till samfinansiering och det kommer att slå olika beroende på vilken skola/institution som 
forskningsledaren är anställd vid.  

Vicerektor för forskning ber skolcheferna att inkomma med lista på vilka 
forskningsfinansiärer som anses viktiga för deras skola, att redovisas vid 
forskningsberedningens nästa möte, den 22 maj. Utifrån en sådan lista kan 
Forskningsberedningen rekommendera vilka typer av anslag KTH samfinansierar.  

 

7. Diskussion om Strategiska forskningsområden SFO - vad vill KTH med dessa 

Statlig finansiering av Strategiska forskningsområden (SFO) har pågått sedan 2009. Syftet är 
att skapa förutsättningar för att generera excellent forskning med stor samhällsnytta inom för 
Sverige viktiga områden. KTH deltar i tio av 43 SFO:er och är koordinerande i fem:  IT och 
mobil kommunikation (Digital Futures), Molekylär biovetenskap (SciLifeLab), 
Transportvetenskap (TRENoP), Produktionsvetenskap (XpreS), samt e-vetenskap (SeRC). 
KTH är partner i ytterligare fem SFO:er: Neurologi, Cancer, Energi, Klimatförändring samt 
Säkerhet och krisberedskap.  

Efter dialogmöten med respektive ledning för de SFO:er som KTH koordinerar (med 
undantag av SciLifeLab) konstaterade vicerektor för forskning att utrymmet för styrgrupper 
och ledning för att styra SFO:ernas utveckling ser relativt olika ut, och föreslår att vissa medel 
kan öronmärkas för utveckling och förnyelse av området.  

Forskningsberedningen konstaterar att det är viktigt att styrgrupp och ledning av respektive 
SFO har möjlighet att allokera vissa medel till utveckling och förnyelse av området.  

 

8. Diskussion om Climate Action Centre som strategisk motiverad satsning 

Climate Action Centre (CAC) har idag central samfinansiering med 1 mnkr per år. Initiativet 
startade 2021 utifrån en donation från HM Foundation och har fram till och med 2023 haft en 
central samfinansiering från KTH med 4 mnkr per år. Centrumledningen har inkommit med 
önskemål om fortsatt samfinansiering på denna nivå från KTH.  

Forskningsberedningen menar att det innan beslut fattas bör tydliggöras vilka resultat som 
satsningen förväntas generera, hur KTH kan bidra, samt att den utvärderas externt. Kriterier 
som ligger till grund för utvärderingen bör föreslås av centrumledningen.   

9. Beskrivning av KTH:s forskning - diskussion om utkast 2 

Malin Modig och Gunilla Iverfelt från kommunikation, presenterade ett andra utkast för 
diskussion om hur KTH:s forskning ska beskrivas. Slutversion presenteras för KTH:s 
ledningsgrupp den 7:e maj. Beskrivningen av KTH:s forskning kommer sedan att ligga till 
grund för hur KTHs forskning kommuniceras men även för utformningen av KTH:s 
fundraisingkampanj inför 200års jubileet. 
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Framföres önskemål av Gunilla Iverfelt och Malin Modig att diskutera utformning av KTH:s 
externa hemsida med Forskningsberedningen på kommande möten. 

 

 

10. Övriga frågor 

Forskningsberedningen rekommenderar att KTH bidrar till konferensen EuCAP enligt 
förslag. 

 

11. Nästa möte  

Nästa möte äger rum den 22 maj kl 10-13, på KTH Campus, RSO, Teknikringen 1. 

 

Vid protokollet 

 

 

______________________________ 
 

Johan Schuber 

Sekreterare 

 

________________________  _________________________ 
 

Justeras    Justeras 

Annika Borgenstam   Anna-Karin Tornberg 

Ordförande    Ledamot 

    

Anna-Karin Tornberg

https://kthsign.eu1.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAJ66WinKxS_S1m5CIY2iJQQVn4-QphB4Y
https://kthsign.eu1.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAJ66WinKxS_S1m5CIY2iJQQVn4-QphB4Y
https://secure.eu1.adobesign.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAJ66WinKxS_S1m5CIY2iJQQVn4-QphB4Y
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